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 رییس جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم:
 اغتشاش اعتراض نیست

حرف معترضان را می‌شنویم 
 و به دنبال حل 

مشکلات  هستیم

راه حل اقتصادی با آتش
ایرج گلشنی- پس از اعتراضات بازاریان واصناف 
به واسطه قیمت ارز، اقدامات ضد ایرانی با محوریت 
رجوی و پهلــوی با رجزخوانی ترامــپ و نتانیاهو 
آغازشــد، این حرکات را نمی‌توان جنگ ندانست. 
اقداماتی که اینترنشنال و بی بی سی و صدای امریکا 
با صدای بلند آن را جار می‌زنند و آن را به تمام ملت 
ایران نسبت می‌دهند، نمی‌تواند رنگ و بوی داخلی 
و معمولی داشته باشد. اصلا و اساسا شکل و شمایل 
اعتراض این نیســت و اعتراض اقتصادی نسبتی با 
آتش زدن بانک و اتوبوس و مغازه‌های مردم ندارد. 

این قطعا با معیارهای یک جنــگ داخلی مطابقت 
دارد. جنگی که در آن از سلاح گرم به وفور استفاده 
می‌شود. جنگی که با افراد آموزش دیده و مجهز به 
انواع سلاح‌ها در حال انجام است. هر چند کاری از 
پیش نخواهند برد و قدرت ایــران امروز چه از نظر 
نظامی و چه از نظر مردمی، آن چیزی نیست که با این 
تحرکات بشکند؛ اما زیان و ضرر اقتصادی از یک سو 
و فشار مضاعف بر کشــور به طور کلی باعث عقب 
ماندگی بیشتر می‌شود و این چیزی است که دشمنان 
برای کشور ما طراحی کرده‌اند. وقتی متوجه شدند با 
حمله مستقیم نظامی نمی‌توانند سد ایران را بشکنند، 
راهبرد اول تضعیف و سپس حمله را پیش گرفته اند. 
خنثی کردن این توطئه شــوم، به هوشیاری، درک 
اجتماعی و همکاری با نیروهای اطلاعاتی نیاز دارد 
تا در انسجام ملی، همان گونه که جنگ مستقیم را با 
پیروزی درخشان به پایان رساندیم، جنگ داخلی را 

هم با سربلندی تمام کنیم. 
نشانه‌های جنگ داخلی

بر مبنای علوم نظامی کــه در بحث‌های تخصصی 
»تاکتیک جنگ« می‌خوانیم، هر جنگی نشــانه‌های 
خاص خود را دارد. جنــگ داخلی هم بر همین مبنا 
تعریف شده است. چند نشانه از این جنگ را مرور 
می‌کنیم تا بهتر بدانیم آن چه در حال رخ داد است، نه 
یک اعتراض مدنی یا حتا اغتشاش داخلی، بلکه یک 

جنگ تمام عیار داخلی است. 
ادامه در همین صفحه 
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ادامه از همین صفحه 
اول: سلاح گرم

وجود سلاح گرم در یک درگیری درون شهری، از نشانه 
های جنگ داخلی است. مردم عادی سلاح ندارند و سلاح 
آن ها در اعتراض ها، شعار و فریاد است و در اغتشاش‌های 
معمولی، سنگ و گاهی آتش زدن لاســتیک در خیابان و 
امثال این. اما وقتی از ســاح گرم به وفور استفاده شد و 
آتش زدن به همه اموال عمومی و دولتی کشیده شد، دیگر 
نه اعتراض است نه اغتشاش مرســوم، بلکه از نشانه های 

جنگ داخلی است. 
دوم: افراد آموزش دیده

جنگ داخلــی با انــواع آن، مانند حمله بــه کلانتری‌ها، 
کشته‌سازی، حمله به مقرهای حســاس و... نیازمند افراد 
آموزش دیده اســت که بتوانند با اقدامــات نظامی مانند 
استتار، رعایت اصل غافلگیری و... به مراکز مهم و حساس 
حمله کنند، کشته بسازند و جاهای خاصی را آتش بزنند. 

سوم: نقشه و برنامه 
از نشــانه های دیگر در جنگ داخلــی، وجود یک گروه 
آموزش دیده اســت که بر اســاس طرح و برنامه و نقشه 
مشخص عمل می‌کنند. مرور اقدامات اخیر نشان می‌دهد 
که نقشــه و برنامه مطابق با علوم نظامی وجود دارد. برای 
مثال، روش عمل ثابت از یک ســو و تحــرک در مناطق 
مختلف از دیگر سو، نشان از یک نقشه نظامی دقیق دارد. 
پراکنده کردن ضد و خوردها از محله به محله‌های دیگر، 
مخصوصا محله‌هایی کــه انتظار حرکــت درآن ها دیده 
نمی‌شود، نشــان می‌دهد که یک گروه مشخص طبق یک 
نقشه تعریف شده به طور پیوسته و منظم عمل می‌کنند تا 
هم بحران را سراســری کنند و هم توان نیروی دفاعی را 

کاهش دهند. 
در چنین روندی، احتمال حمله مســتقیم نظامی از سوی 
عناصر پشتیبان- به خصوص امریکا و رژیم اسراییل- به 
قوت وجود دارد که البته نیروهای مســلح ایران این را به 
خوبی می‌دانند و به طور کامل آمــاده جوابگویی و دفاع 

هستند. 
چهارم: تهاجم فرسایشی

از نشانه‌های دیگر جنگ داخلی، با توجه به این که عناصر 
نفوذی معمولا تعداد کمی هســتند، طبق نقشه، باید زمان 
زیادی را در نظر بگیرند. این است که با اقدامات ایضایی، 
سعی می‌کنند شب و روزهای زیادی تحرک داشته باشند تا 
دو هدف محقق شود، یکی این که نیروهای جدید پشتیبان 
از راه برســند، دوم این که برخی مــردم هیجانی به آن‌ها 
بپیوندند، و ســوم این که نیروهای مدافع را خسته کنند و 

زمینه برای حمله مستقیم آماده کنند. 
تمام این نشــانه ها در چند روز اخیر مشاهده می‌شود و 
کنار هم گذاشتن این نشانه‌ها حکایت از شروع یک جنگ 

داخلی به وسیله دشمنان ایران دارد. 
پنجم: تحرک نیروهای پشتیبان

خبرها حکایت دارد که تحرکات بزرگی در غرب کشور از 
سوی گروهک‌های مختلف از جمله پژاک وجود دارد که 
هم اکنون نیروهای مرزی در حال مقابله با آن‌ها هستند. این 

سه نشانه از جنگ داخلی با خود به همراه دارد.

الف: مشغول کردن برخی از نیروها و فکر مسئولان نظامی 
به منطقه‌ای دور از شهر

ب: شلوغ کردن یک بخش مرز برای ورود عناصر کمکی 
از سایر بخش‌های مرزی و کمک تسلیحاتی و قوای نظامی 

به شورشیان داخلی
ج: گســترش همه جانبه داخلی و مــرزی درگیری‌ها و 

زمینه‌سازی برای حمله‌های مستقیم
بر اســاس علوم نظامی مطابق با دانش تاکتیک جنگ‌های 
داخلی، این نشانه‌ها کاملا موید یک گروه مشخص، برنامه 
مشخص، نقشه‌های دقیق نظامی، رصد و حمایت از سوی 
ماهواره‌ها، برنامه‌ریزی قبلی بــرای اقدام و اختفا و ایجاد 

امکان درگیری‌های بلندمدت دارد. 
روند و نتیجه:

آن چه این بار با آن روبرو هستیم، بدون تردید یک جنگ 
داخلی اســت. این جنگ داخلی اکنون محدود است و با 
نیروهای امنیتی و انتظامی با آن مقابله می‌شود. در صورتی 
که دشــمن  بتواند وارد مرحله دوم نقشه عملیاتی خود بر 
مبنای جنگ داخلی شود، باید انتظار گسترش درگیری‌ها 
با نشانه‌هایی مانند ترورهای پیاپی، بمب‌گذاری و شلیک 
انبوه از بخشی از قسمت‌های شهری باشیم. در چنین حالتی 
اســت که مرحله ورود نیروهای نظامی به جنگ داخلی 
فراهم می‌شود و در ایران به طور طبیعی ارتش و سپاه مجهز 

و محکم وارد میدان خواهند شد. 
 خوشــبختانه آگاهی مردمی، عدم مشارکت و همراهی با 
عوامل و نیز آمادگی که مــردم حزب‌الهی در نماز جمعه 
نشان دادند، توان ورود دشمن به فاز دوم عملیات را بعید 
می‌کند. با تمام این‌ها، خوب است بدانیم و آگاه باشیم که نه 
با اعتراض مدنی، بلکه با یک جنگ داخلی مواجه هستیم 
که اگر هوشــیاری ما و اقدامات قاطع نیروهای امنیتی و 
انتظامی نباشد، به سوی سودانی شدن ما را پیش خواهند 
برد. زمانی که هجمه گســترش یافت، بدون تردید حمله 
مستقیم به ما خواهد شد و آن گاه سرنوشت تلخی در انتظار 

ایران خواهد بود. 
خوشبختانه، مردم آگاه و هوشیاری داریم. به خوبی طرف 
مقابل را شناخته اند و به درستی وضعیت و هدف آن‌ها را 
تحلیل می‌کنند. اگر چنین نبود، باید شاهد حضور میلیونی 
مردم در خیابان‌ها بودیم و این شورش به یک رفتار همگانی 
علیه دولت تبدیل می‌شد. زیرا فشــار اقتصادی همه ما را 
تحت فشار قرار داده است، نه فقط یک گروه خاص. ضمن 
این که شعارهای اغتشاشگران به خوبی نشان می‌دهد که 
قصد اصلی آن‌ها مخالفت مستقیم با نظام است و نابودی 
جمهوری اسلامی است نه حل مساله اقتصادی. این هدف 
را نمی‌توان به کل مردم ایران تعمیــم داد. این هدف یک 
گروه خاص به نمایندگی رجوی از یک ســو و پهلوی از 
دیگر سو و هر دو با حمایت مستقیم امریکا و اسراییل است. 
این چیزی است که رو شده است و هیچ شکی در آن نیست. 
اکنون مردم از خود می‌پرســند که امریکا و اسراییل از کی 
تا به حال عاشق مردم ایران و دلسوز کشور ایران شده اند. 
این است که مردم نه تنها همراهی نمی‌کنند بلکه مقابله هم 
می‌کنند. و در نهایت، این دشمن است که باز هم در برابر 

ایران زانو خواهد زد. 

رئیس‌جمهور با تاکیــد بر اینکه دشــمن برای تحقق 
اهداف خود تروریست‌های آموزش‌دیده را به کشور 
وارد کرده است، گفت: اغتشاشگران و آشوب‌کنندگان، 
مردم معترض نیستند، ما حرف معترضان را می‌شنویم و برای حل 

مشکلات آنان تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم.
»مسعود پزشکیان« در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم، ضمن تشریح 
آخرین وضعیت اجرای طرح بزرگ اقتصادی دولت در اصلاح نظام 
یارانه‌ای، به برگزاری جلسات متعدد با نمایندگان اصناف و بازاریان 
با حضور دولتمردان اشــاره کرد و گفت: گروهی کــه تاکنون )با 
تخصیص ارز ترجیحی به ابتدای زنجیره( سودهای کلان می‌بردند، 
متاسفانه منافع کلانی به جیب گروهی خاص می‌رفت که تعداد آنها 
نیز کم نبود، امروز آنها متضرر شده‌اند و لذا صدایشان درآمده است. 
ممکن اســت این افراد در ظاهر نیز چیزی نگویند اما در جامعه و 

روند انجام امور کارشکنی‌های گوناگونی می‌کنند.
رئیس جمهور اظهار داشت: هدف ما این است که هر آنچه داریم 
به صورت عادلانه بین مردم توزیع کنیم؛ فــارغ از اینکه این مردم 
متعلق به چه حزب، دســته، قــوم و نژاد و حتی چه اســتان و چه 
گویش و زبانی هستند.پزشــکیان با تاکید بر اینکه نگرانی‌هایی که 
درخصوص اجرای این طرح وجود دارد را درک می‌کنیم، افزود: در 
دولت ساختاری ایجاد کرده‌ایم که براساس آن رئیس بانک مرکزی 
به عنوان رئیــس کارگروه، اختیارات مــاده ۱۲۷ رئیس جمهور و 

اختیارات مــاده ۱۳۸ دولت را داراســت که نیــازی به طی کردن 
سلسه مراتب اداری وجود نداشته باشــد.رئیس‌جمهور همچنین 
به رخدادهای اخیر در فضای سیاسی کشــور واکنش نشان داد و 
با تاکید بر اینکه دشــمن به دنبال تشــدید ناآرامی‌ها است، افزود: 
دشمن تروریســت‌های آموزش‌دیده را به کشور وارد کرده است؛ 
اغتشاشگران و آشــوب‌کنندگان، مردم معترض نیستند، ما حرف 

معترضان را می‌شنویم و برای حل مشکلات آنان تمام تلاش خود 
را به کار گرفته‌ایم.پزشکیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
خاطرنشــان کرد: وظیفه ما حل مشکلات و رفع نگرانی‌های مردم 
اســت، در کنار آن همچنین وظیفه داریم اجازه ندهیم آشوبگران 
کشور را بر هم بزنند. لذا از خانواده‌ها می‌خواهیم که اجازه ندهند 

جوانانشان درگیر آشوبگری تروریست‌ها و آشوب‌طلبان شوند.

معاون وزیر کشور: 

 کالاهای اساسی به اندازه کافی 
در کشور وجود دارد

تشکیل قرارگاه نظارتی در سازمان تعزیرات کشور

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای وزیر 
کشور گفت: به اندازه نیاز کشور در ماه های باقی مانده سال 
جاری و بخشی از سال آینده ،کالاهای اساسی در کشور ذخیره سازی 
شده است و هیچ نگرانی از بابت تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 

نداریم.
مهدی دوستی در حاشیه چهارمین جلسه هماهنگی اجرای طرح تضمین 
امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم با حضور وبیناری معاونین هماهنگی 

امور اقتصادی استانها و دســتگاه های ملی که در وزارت کشور برگزار 
شد،گفت:عرضه گسترده کالا برگ به ۸۲ میلیون نفر و همچنین افزایش 
تقاضا در ماه مبارک رمضان و عید نوروز را در پیش رو داریم که موجب 
می شود در این ایام نیاز به عرضه بیشتر کالا به سطح بازار را داشته باشیم، 
اما برغم این افزایش تقاضاها برای ماه های باقی مانده سال و بخشی از 

سال آینده به اندازه کافی ذخایر کالاهای اساسی در کشور وجود دارد.
معاون وزیر کشور ادامه داد: جلســات پیوسته ای که با تمام استان های 
کشور به صورت روزانه برگزار می شود با این هدف است که در وهله 
اول درجریان فراوانی کالاها باشیم و در وهله دوم این که حتی در استانها 
و شهرهای مختلف اگر کمبودی وجود دارد بتوانیم کمبودها را شناسایی 
و جبران کنیم.دوستی گفت: با دستور رییس جمهور و با تلاش وزارت 
راه و شهرسازی ناوگان حمل و نقل به ویژه ریلی به کمک آمده و بخشی 
از کالاها را از بندر شــهید رجایی و بندر امام با سرعت بیشتری به نقاط 
مختلف کشور انتقال می دهند.وی یادآور شد: در چند روز اخیر با همت 
وزارت جهاد کشاورزی اقدامات بسیار خوبی در حمل و نقل و تامین 
برخی کالاها مانند روغن انجام شده اســت. در روزهای گذشته شاهد 
کمبودهایی به دلیل نوسانات قیمت و بخشی هم به دلیل احتکار و بخشی 
عدم عرضه شاهد بودیم که موجب شد مردم با مشکلاتی مواجه شوند 
اما از روز پنجشنبه حجم وسیعی از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به 
فروشگاه ها و مغازه ها انتقال داده می شود. در بعضی کالاها نیز قیمت 
ها تعادل پیدا کرده و التهابات اولیه کاهش یافته است.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور در ادامه درباره تعیین نرخ 
کالاها، گفت: امروز در جلسه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت ها تصمیم 
گیری می شود.وی گفت: درباره کمبود برخی از کالاها در استانها تصمیم 

های جدیدی گرفته شد که به چه میزان به این استانها کالا تعلق بگیرد. 
مسیرهای جدیدی هم به همت استانداران مرزی در استانها برای تامین 
کالاها از جمله گوشت قرمز و برنج باز شده که به تعدیل بازار کمک می 
کند. دولت تمام مســیرها را برای تعدیل بازار استفاده می کند که سفره 
مردم دچار مشکل نشود.دوستی افزود: ما مشکلات مردم را درک می کنیم 
به همین دلیل به دستور رییس جمهور و پیگیری شخص وزیر کشور، 
اختیاراتی به استانداران داده شده است که موضوع تامین کالاها را تسریع 
کنند که کمکی به مبادی واردات شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
وزیر کشور در ادامه درباره سرمایه درگردش در جهت تنظیم بازار، گفت: 
۷۰۰ همت برای سرمایه گردش دیده شده است و بخشی هم در قالب 
افزایش سرمایه بانک کشاورزی دیده شده است. روش هایی هم مانند 
تولید قراردادی در وزارت جهاد ابلاغ شده که نهاده ها را تامین می کنند و 
به قیمت تضمینی خرید می کنند اما اصل مساله با توجه به افزایش قیمت 
برای تسریع کار استفاده از نظام بانکی برای تامین مالی این کالاها است 

که موجب حذف واسطه ها می شود.
تشکیل قرارگاه نظارتی در سازمان تعزیرات کشور

در ادامه محمد حسن سرابیان معاون نظارت سازمان تعزیرات حکومتی 
کشور و دبیر قرارگاه نظارتی گفت: ســازمان تعزیرات کشور به عنوان 
مرجع رسیدگی کننده است یعنی بعد از این که گزارشی از دستگاه های 
نظارتی دریافت می شود باید رسیدگی سریع و قاطع داشته باشد بر همین 
اساس در این ایام با دستور وزیر دادگستری قرارگاه نظارتی در سازمان 
تعزیرات کشور با حضور معاونین وزیر و دستگاه های مرتبط تشکیل 
شده است و ریاست این قرارگاه به عهده قائم مقام وزیر صمت و جانشین 

این قرارگاه رییس سازمان تعزیراتی است.

رییس جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم: اغتشاش اعتراض نیست

پزشکیان:حرف معترضان را می‌شنویم و به دنبال حل مشکلات هستیم

گزارش می‌دهد؛

نگرانی اصلی دولت آمریکا افزایش قدرت اقتصادی چین 
تغییر معنادار فرمان تجارت خارجی چین

 از دورنمای پیوند ایران و افغانستان گزارش می‌دهد؛

تلاش پکن برای همسویی افغانستان و ایران در راه چینی
بررسی تبعات همکاری‌های ژئوپلیتیکی منطقه در ابتکار کمربند و جاده

روزنامه


